
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 133 
ORIGINALE DATA 29/11/2024 

 

OGGETTO:

DETERMINA DI IMPEGNO RELATIVA AL PAGAMENTO DEI PASTI 
CONSUMATI PER L’EMERGENZA DI PROTEZIONE CIVILE DEL 26 
OTTOBRE 2024.
CIG: B45797EF10
 

IL RESPONSABILE 4° SETTORE 

Visto il piano comunale di Protezione Civile il quale riconosce le attività che l’amministrazione 
deve svolgere in supporto ai Vigili del Fuoco, Forze dell’Ordine e Volontariato impegnate nelle 
emergenze al fine di integrare e coordinare la gestione dei soccorsi;

Dato atto che per fronteggiare al meglio l’emergenza del 26.10.2024 è stato necessario l’intervento 
del personale operante e dei volontari, si è reso quindi indispensabile far usufruire i pasti sul 
territorio comunale.

Considerato che l’Ariete 4 s.r.l. Via Mattei, 9 Ponsacco, P Iva 01069680500 si è reso disponibile a 
preparare n.8 pasti per un importo complessivo di Euro 104,00 IVA inclusa e che detto importo 
trova copertura nel bilancio di esercizio 2024 al capitolo 943/000;

Visto il prospetto riepilogativo fornito dall’Ariete allegato agli atti;

Considerato che il Settore ha acquisito il codice identificativo di gara n. B45797EF10 relativo al 
presente provvedimento;

Vista la regolarità contributiva il Ristorante Pizzeria Ariete 4 s.r.l. risultante dall’interrogazione 
on-line degli archivi degli enti previdenziali, con protocollo INPS_42566099 del 22/09/2024 con 
scadenza in data 20/01/2025, agli atti d’ufficio;



Vista la delibera di C.C. n. 76 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026;

Vista la delibera di C.C. n. 78 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026;

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 17/01/2024 che approva il P.E.G. per il triennio 2024/2026;

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000.

D E T E R M I N A

Per le motivazioni riportate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo:

Di impegnare a favore dell’Ariete 4 s.r.l. Via Mattei, 9 Ponsacco, P.Iva 01069680500 la spesa di n.8 
pasti per un importo complessivo di Euro 104,00 IVA compresa e che detto importo trova copertura 
nel bilancio di esercizio 2024 al capitolo 943/000 così come da tabella sottostante;

MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. IMPORTO ANNO
11 1 1 3 943/000 € 104,00 2024

Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il corrente esercizio;

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art. 183 del T.U. degli Enti Locali;

Di dare atto che il codice univoco di fatturazione è P2FV72;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Andrea Gambogi – Responsabile del 4° 
Settore.

 

Il Responsabile 4° Settore 
   Andrea Gambogi / ArubaPEC S.p.A. 



Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile 4° Settore 
         Andrea Gambogi / ArubaPEC S.p.A. 



I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO
2024 ALTRE SPESE PER CENTRO 

INTERCOMUNALE 
PROTEZIONE CIVILE

11011.03.0009
43000

1141 104,00

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.


